



Urząd Gminy
ul. Niepodległości 6
12 - 120 Dźwierzuty
Woj. Warmińsko - Mazurskie

Tel. 089 6211232
Fax 089 6211233
NIP 745-10-90-664
e-mail: info@ug-dzwierzuty.pl
www.ug-dzwierzuty.pl

Nasz znak: ZP-341/11/2010

Dźwierzuty, dnia 10.11.2010 r.

Wszyscy Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

**Dot. Zamówienia publicznego znak: ZP-341/11/2010 –
na Budowę kanalizacji na terenie Gminy Dźwierzuty**

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy, iż w dniu 10 listopada 2010 r. wpłynęły (fax) następujące zapytania dot. postępowania:

Odpowiedzi zostały umieszczone pod pytaniami.

Pytanie 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź:

Wykonawcę obowiązują przepisy, akty prawne i normy podane w zatwierdzonym projekcie budowlanym oraz rysunki i opisy poszczególnych materiałów i urządzeń (wraz z ich parametrami, atestami, normami). Wszystkie zastosowane wyroby muszą mieć aktualne certyfikaty, aprobaty i obowiązujące trwałe oznaczenia dopuszczające je do stosowania w budownictwie.

Dopuszcza się możliwość stosowania wyrobów budowlanych spełniających wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie, a w szczególności PN-EN 12050-1+2002; PN-EN 12050-4+2002, pod warunkiem że:

- wszelkie zastosowane wyroby budowlane i urządzenia w przepompowni będą posiadały parametry pracy przepompowni wskazane w projekcie,

- na etapie wykonawstwa każdorazowe odstępstwo od zatwierzonego projektu będzie musiało posiadać akceptacje Projektanta oraz eksploatatora sieci kanalizacyjnej.

Pytanie 2

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź:

Wszelkie wyroby budowlane jw. muszą posiadać stosowne dopuszczenia do stosowania na terenie naszego kraju oraz posiadać oznaczenia - „zgodnie z obowiązującymi przepisami”. Oświadczenie od wykonawcy robót nie jest wymagane.

Wójt Gminy Dźwierzuty
mgr inż. Marek Bojarski